

全体貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:百万円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|---------------|-----------|----------------|-----------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 1,026,403 | 固定負債 | 210,653 |
| 有形固定資産 | 1,008,104 | 地方債等 | 129,646 |
| 事業用資産 | 482,095 | 長期未払金 | 752 |
| 土地 | 378,266 | 退職手当引当金 | 22,747 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 181,713 | その他 | 57,508 |
| 建物減価償却累計額 | △ 87,635 | 流動負債 | 21,581 |
| 工作物 | 21,211 | 1年内償還予定地方債等 | 13,506 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 14,281 | 未払金 | 5,422 |
| 船舶 | 13 | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | △ 13 | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 2,112 |
| 航空機 | - | 預り金 | 350 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 190 |
| その他 | 61 | 負債合計 | 232,234 |
| その他減価償却累計額 | △ 4 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 2,763 | 固定資産等形成分 | 1,034,514 |
| インフラ資産 | 502,128 | 余剰分(不足分) | △ 206,072 |
| 土地 | 273,226 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 21,803 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 12,083 | | |
| 工作物 | 410,880 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 197,027 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 5,329 | | |
| 物品 | 100,381 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 76,499 | | |
| 無形固定資産 | 1,495 | | |
| ソフトウェア | 678 | | |
| その他 | 817 | | |
| 投資その他の資産 | 16,804 | | |
| 投資及び出資金 | 1,574 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 1,574 | | |
| その他 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 4,020 | | |
| 長期貸付金 | 25 | | |
| 基金 | 11,181 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 11,181 | | |
| その他 | 494 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 491 | | |
| 流動資産 | 34,273 | | |
| 現金預金 | 19,589 | | |
| 未収金 | 6,839 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 8,111 | | |
| 財政調整基金 | 8,111 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 38 | | |
| その他 | 12 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 316 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 828,442 |
| 資産合計 | 1,060,676 | 負債及び純資産合計 | 1,060,676 |

全体行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:百万円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|---------|
| 経常費用 | 219,656 |
| 業務費用 | 105,001 |
| 人件費 | 37,367 |
| 職員給与費 | 29,030 |
| 賞与等引当金繰入額 | 2,015 |
| 退職手当引当金繰入額 | 1,654 |
| その他 | 4,667 |
| 物件費等 | 63,117 |
| 物件費 | 43,699 |
| 維持補修費 | 4,330 |
| 減価償却費 | 15,013 |
| その他 | 75 |
| その他の業務費用 | 4,517 |
| 支払利息 | 2,019 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 20 |
| その他 | 2,478 |
| 移転費用 | 114,655 |
| 補助金等 | 83,227 |
| 社会保障給付 | 29,642 |
| その他 | 1,786 |
| 経常収益 | 29,886 |
| 使用料及び手数料 | 26,294 |
| その他 | 3,592 |
| 純経常行政コスト | 189,770 |
| 臨時損失 | 1,339 |
| 災害復旧事業費 | 4 |
| 資産除売却損 | 299 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 1,036 |
| 臨時利益 | 838 |
| 資産売却益 | 219 |
| その他 | 619 |
| 純行政コスト | 190,271 |

全体純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:百万円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-----------|-----------|-----------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 811,502 | 1,018,984 | △ 207,482 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 190,271 | | △ 190,271 | - |
| 財源 | 191,831 | | 191,831 | - |
| 税金等 | 142,089 | | 142,089 | - |
| 国県等補助金 | 49,742 | | 49,742 | - |
| 本年度差額 | 1,561 | | 1,561 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 8,154 | △ 8,154 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 27,899 | △ 27,899 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 16,420 | 16,420 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 6,002 | △ 6,002 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 9,327 | 9,327 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 7,376 | 7,376 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | 8,003 | - | 8,003 | |
| 本年度純資産変動額 | 16,939 | 15,530 | 1,410 | - |
| 本年度末純資産残高 | 828,442 | 1,034,514 | △ 206,072 | - |

全体資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:百万円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|----------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 204,257 |
| 業務費用支出 | 89,510 |
| 人件費支出 | 37,413 |
| 物件費等支出 | 48,250 |
| 支払利息支出 | 2,019 |
| その他の支出 | 1,829 |
| 移転費用支出 | 114,747 |
| 補助金等支出 | 83,227 |
| 社会保障給付支出 | 29,642 |
| その他の支出 | 1,878 |
| 業務収入 | 215,007 |
| 税収等収入 | 139,667 |
| 国県等補助金収入 | 45,822 |
| 使用料及び手数料収入 | 26,034 |
| その他の収入 | 3,484 |
| 臨時支出 | 1,040 |
| 災害復旧事業費支出 | 4 |
| その他の支出 | 1,036 |
| 臨時収入 | 3,722 |
| 業務活動収支 | 13,432 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 31,897 |
| 公共施設等整備費支出 | 26,048 |
| 基金積立金支出 | 4,518 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 1,330 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 13,062 |
| 国県等補助金収入 | 2,426 |
| 基金取崩収入 | 7,847 |
| 貸付金元金回収収入 | 1,332 |
| 資産売却収入 | 1,328 |
| その他の収入 | 128 |
| 投資活動収支 | △ 18,835 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 13,028 |
| 地方債等償還支出 | 12,981 |
| その他の支出 | 47 |
| 財務活動収入 | 21,416 |
| 地方債等発行収入 | 21,416 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 8,388 |
| 本年度資金収支額 | 2,985 |
| 前年度末資金残高 | 16,162 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 19,146 |
| 前年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度歳計外現金増減額 | 443 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 443 |
| 本年度末現金預金残高 | 19,589 |